
UCHWAŁA NR VIII/LIII/514/23 
RADY GMINY WISZNIA MAŁA 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad zwrotu wydatków na dożywianie w formie posiłku albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w zakresie dożywania przyznawanych pod 

warunkiem zwrotu stanowiących zadanie własne gminy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40)  oraz na podstawie art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. 
Dz. U. z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w związku  z uchwałą nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 
na lata 2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287), Rada Gminy Wisznia Mała uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Gminy Wisznia Mała nr VIII/IV/35/19 z dnia 30.01.2019r. w sprawie zasad zwrotu 
wydatków na dożywianie w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w zakresie dożywania przyznawanych pod warunkiem zwrotu stanowiących zadanie własne gminy, wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) § 2 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania – pomocy udzielonej w formie 
posiłku albo świadczenia rzeczowe w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin 
wymienionych w uchwale nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 
jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej albo dochód osoby w rodzinie nie przekracza wysokości 
200% kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej”.; 

2) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie: Osobie lub rodzinie, których dochód na osobę w rodzinie przekracza 
200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej może być 
przyznana pomoc w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w zakresie dożywiania z zastrzeżeniem zwrotu jego części lub całości na zasadach określonych w tabeli: 

Wysokość dochodu w % w odniesieniu do 
odpowiedniego kryterium dochodowego 
wynikającego z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy 
społecznej 

Procentowa wysokość zwrotu przyznanego 
świadczenia 

powyżej 200% do 250% 50 % 
powyżej 250% do 300% 70 % 
Powyżej 300% 100% 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wisznia Mała. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Małgorzata Ottenbreit 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1822CA07-000C-4343-9E1F-7023EC96CB63. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od 01.01.2023r. obowiązuje uchwała Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022 r. zmieniającą 
uchwałę w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 
2019-2023 (M.P. z 2022 r., poz. 1287 z 30.12.2022) podwyższająca kryteria dochodowe do 200%. 

Mając na uwadze powyższe, zasadna jest zmiana uchwały określającej zasady zwrotu wydatków na 
dożywianie w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 
w zakresie dożywania przyznawanych pod warunkiem zwrotu stanowiących zadanie własne gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1822CA07-000C-4343-9E1F-7023EC96CB63. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



